

Wielka sprzedaż ziemniaków. Sprzedaż ziemniaków zakupionych przez gminę m. Krakowa...

Nowa kawiarnia we Lwowie. Jak donoszą ze Lwowa, stwarto tam wczoraj w obecności przedstawicieli prasy i sztuki kawiarnię „Roma“...

Samobójstwo. Z Czarniowic telegrafują. Konceptowy praktykant na poczcie tutejszej Paweł Ploz...

Wypadek na kole. Z Orawicy na Węgrzech telegrafują: Na linii Orawica-Kanina zdarzyła się szutrowka...

Echa podróży zbrodni we Wiedniu. Z Wiednia telegrafują: Stan Roberta Holzknechta wczoraj po południu nieco się poprawił...

Bojka Kuprina z Andrejewem. Z Petersburga telegrafują: W tutejszych kołach literackich wstrząsające wrażenie sprawił głośny skandal, który rozegrał się w mieszkaniu artysty dramatycznego...

Kuprin, który od pewnego czasu jest w stanie podrażnienia i miewa chwile silnego zdemorowania...

Mianowania i przeniesienia. „Gazeta Lwowska“ ogłasza: Sąd krajowy wyższy przesłał starostę...

Nowe gmachy szkolne w Krakowie.

Kraków, 19 listopada. W najbliższych dniach oddana zostanie do użytku najmłodsza szkoła podmiejska w Ludwinowie...

szkie Akademii handlowej bndownictwo miejskie przy budowie szkoły przy ul. Szlak postąpiło znaczny krok naprzód...

Przy budowie tego pięknego gmachu nie żalowano ani najlepszych materiałów, ani najlepszych robot stolarskich, ślusarskich i t. d.

Wszystkie plany i kosztorysy na szkolne gmachy wyszły bez wyjątku z biura twórcy naszego teatru miejskiego p. Jana Zawiejskiego...

przy Rynku Kleparskim na sal 7, szkoła przy ulicy Topolowej na ich 13, przy ulicy Lubomirskich 14...

Telegramy

z dnia 19 listopada. Wiedeń, Umarł to wczoraj prezydent katolickiego Schulverain, dr Kasper Schwarz.

Wojna węgierska

Budapeszt, Wczoraj w dalszym ciągu toczyła się dyskusja ogólna nad ustawą wojskową.

P. T. Niniejszem mam zaszczyt zawiadomić Szan. P. T. Publiczność, iż z początkiem grudnia 1911 rok obejmuję...

Hotel Kleina przy ul. Gertrudy gdzie też prowadzić będę kawiarnię i restaurację pod firmą „MONOPOL“

Jan Wieczynski krawiec 8056 Ceny przystępne. Ul. św. Marka 27, sklep

Koncesyjonowany Dom handlowy i Biuro pośrednictwa Adama Bilinskiego w Krakowie, ulica Szewska L. 11...

Kursa telegraficzne. Wiedeń, 18 listopada. Kursa giełdy wiedeńskiej: Loży: a procentowe: Austriackiego zakładu kredytowego...

Zakład artystyczno-kamienniarzki i bndwiany Józefa Ruleszy

SALON SZTUKI w salach magazynu fortepianów firmy B. Gabryelska

Za 2 kor. forty pięknie ubrane 5 30 Szewska 23.

Mleko wyborowe z ostawą do domów w opłombowanych naczyniach.

Za 2 kor. 1/2 kg czekoladek des. m. w ozdobnym pudełku 5 30 Szewska 23.

Zakład artystyczno-kamienniarzki BRACI TREMBECKICH

za 1.20 hal. 1/2 kg. herbatników codziennie świeżych 875 30 Szewska 23.

M. Maciejowska-Włodarczyk absolwentka paryskiej Akademii kroju...

Od Nowego Roku znajdują pomieszczenie: pisarz ekonomiczny, kawaler, podłęczny...

Kuźnia z mieszkaniem do wynajęcia zaraz. Wiadomość Zielenki, Jan Baran.

Panna mogąca złożyć kaucję, poszukuje filii jakiegokolwiek do samodzielnego prowadzenia.

Po 8 hal. ciastka 375 5 30 Szewska 23.

Młody zdolny chemik technolog poszukuje zaraz posady jako chemik lub piwowar.

Zgromadzenie konstytuujące Krakowskiego Związku Stow. zarobk. i gospodarczych...

Zdolnych agentów i agentki przyjmuje w każdym czasie Oddział ratowy księgarni H. Altenberga we Lwowie.

Filantrop mający zamiar w najbliższej przyszłości spełnić jakiś humanitarny, raczy celem uproszenia go o wywiadczenie przy tej sposobności trzeciej osobie...

W Zakopanem Willa Sienkiewiczowska Zamojskiego 1. 20 poleca pokoje urządzone na sezon zimowy...

Rutynowana bnchalterka, z kilkoletnią praktyką, znajomością stenografii i zajęć biurowych...

Dyrekcja koncertów krakowskich Sala Starego Teatru. We wtorek dnia 21 listopada Ignacy Friedman

Za 1 kor. 1/2 kg. karmelków owocowych Szewska 23.

Obwieszczenie. Gmina miasta Krakowa rozpisuje publiczną licytację na wykonanie muru granicznego...

Zawiadomienie Znana, od 25-ciu lat istniejąca Kawiarnię i Restaurację B. Rosenstocka

Inżynier mechanik (katolik) poszukiwany w celu matrymonialnym dla młodej panny.

Magister poszukuje zastępstwa lnb stałej posady Zgłoszenia: Kijas, Mielec.

W poniedziałek dnia 18 grudnia Wieczór muzyki polskiej Małgorzaty Melville — Liszniewskiej i Juliana Polikowskiego.

Okazyjnie nabyłem i sprzedaję 5000 gotowych, bardzo dobrych prześcieradeł na łóżka...

Zdolnych agentów i agentki przyjmuje w każdym czasie Oddział ratowy księgarni H. Altenberga we Lwowie.

Zawiadomienie Kawiarnię i Restaurację B. Rosenstocka w Krakowie, przy ulicy Basztowej 1. 27.

Kawaler 28 lat, fachowiec, dwa tysiące koron majątku, pragnie się ożenić z uciwłą dziewczyną.

ARGUS pierwszy galicyjski koncesyjonowany Przedsiębiorstwo detektywów prywatnych pod dyrekcją Wiktora Kowalskiego w Przemyslu.

Nowo otwarty
magazyn nowości i strojów damskich
Konrada Ściborowskiego
Kraków - - ulica Floryańska L. 13
poleca na sezon jesienny i zimowy:
Szlafroczyki barchanowe i wełniane. — suknie do-
mowe — serdaczki wólczkowe. — Pończochy i rękawiczki wełniane. 6362 3 0 **Ceny przystępne.**

MEBLE W WIELKIM WYBORZE
posiada na składzie i wykonuje takowe według życzenia z naj-
lepszego materiału i po cenach niskich, za które gwarantuje
Wystawa Nieustająca Związku Krakowskich Stolarzy
Kraków, róg Floryańskiej i Pijarskiej, I. piętro. 6372 13 0

Ani przeciwników, ani rywali

nie mają tuki cygaretki „Framos”. Palą się lekko i równo, a co
najważniejsze, że dym ich jest niezwykle łagodny i chłodny. — I nie
dziwnego — albowiem bibulka jest zrobiona z najdelikatniejszych włókien
liści morwowych przy zastosowaniu najnowszych zdobyczy chemii
i techniki. A przytem ów wynalazek mój, a zarazem i tajemnica, jakim
jest „Wata Salvesol”, umieszczona w ustniku, własności te podwyższa
i potęguje. „Framos” nadaje się do tytoni lekkich i szlachetnych, mniej
do średniomocnych, wskutek swego nader delikatnego włókna roślinnego.
Przy zakupnie tutek złotych — **proszę uważać**, czy na pudełku jest
słowo „Framos” i moje nazwisko, bo tylko te — są **pierwszej jakości.**
6703 **Do nabycia we wszystkich trafikach.** 14 0
Mr. W. BELDOWSKI
Fabryka tutek i bibulek cygaretkowych w Krakowie.

Płaszczki angielskie
jesienne i zimowe
poleca w wielkim wyborze
L. HOCHSTIM
skład kapeluszy i obuwia amerykańskiego
6181 **Kraków, Floryańska 5.** 8 10

Na sezon jesienny i zimowy
poleca firma
MARKOWICZ i BRUDER
Stradom 18, Telefon 2005 (VIII. obok c. k. Komendy wojskowej)
materie wełniane na suknie i kostymy, jedwabie, plusze angielskie
i wełwy. — Wielki wybór firanek, dywanów, chodników, kap koron-
kowych i pluszowych.
Ceny stale umiarkowane! 6695 12 0 **Ceny stale umiarkowane!**

Zęby sztuczne
wykonuje
Uniwersalny zakład Techniczno-Dentystyczny
Jana Jaśkiewicza.

Długoletni demonstrator i asystent zagranicznych zakładów dentystycznych.
Wykonanie precyzyjne robót według najnowszych systemów zagranicznych, spo-
sobem amerykańskim, **bez podniebienia.** (Roboty mostowe) nie do wyjmo-
wania na złocie i kanczuku. — Korony złote. — **Porady bezpłatnie.** —
Ceny umiarkowane, także na raty. — Naprawy szerek odwrotna pocztą.
Przeniesiony i rozszerzony 7718 9 10
Kraków, Floryańska 19, I. p.

C. k. nadworni dostawcy
Heilman Kohn i Synowie
w Krakowie, Rynek główny I. 11.
polecają na sezon swój bogato zaopatrzone ma-
gazyń gotowych ubrań męzkich i dziecięcych wła-
snego wyrobu. 8408 9 19
Na żądanie wykonujemy ubiory według miary.

Hotel Saski w Krakowie

Znany zaszczytnie dom obywatelski, ulubiony przez polskich i obcych podróżnych
świeżo odnowiony i urządony. - - - **Ceny bez konkurencji.**
70 pokoi od skromnych do wspaniale urządzonych apartamentów.
RESTAURACJA HOTELOWA
w nowej dużej wykwiśniętej sali; osobne gabinety. — Obiady i kolacje według doboro-
wego MENU. Sala z gabinetami nadaje się na wesela, zjazdy, zebrania towarzyskie.
KAWIARNIA HOTELOWA.
Bilardy najnowszej konstrukcji. — Dobór dzienników polskich i za-
granicznych. — Wyborna kawa, herbata — wszelkie napoje i ciasta.
☞ Codziennie koncert orkiestry smyczkowej. ☞
O łaskawe względy uprasza
285 10 10 **Jakob Sichel, restaurator i dzierżawca hotelu.**

10.000 KORON NAGRODY
DLA NIEMAJĄCYCH ZAROSTU I ŁYSYCH.



Porost brody i włosów na głowie istotnie w 8 dniach wywołuje **prawdziwie du-
ski „Balsam Mos”.** Starzy i młodzi, mężczyźni i kobiety, używają tylko „Bal-
samu Mos” do wywołania porostu brody, brwi i włosów jest bowiem dowiedzioną
rzeczą, że „Balsam Mos” jest **jedynym środkiem nowoczesnej wiedzy, który**
w przeciągu 8 do 14 dni przez działanie na cebulki włosów w ten sposób na
nie wpływa, że włosy zaraz zaczynają rość. Reżyser się, że środek ten nie jest szkodliwy

Jeżeli to nie jest prawda, wypłacimy
10.000 KORON GOTÓWEK

każdemu gołowosemu, tysemu, lub rzadkie włosy mającemu, który Bals-
samu Mos przez sześć tygodni używał bezskutecznie.

Uwaga! Jesteśmy jedyną firmą, która daje tego rodzaju polecenie. Lekar-
skie opisy i polecenia. Przed nasładowaniem ostrzeżenie się **usiłnie.**

W sprawie prób z Pańskim „Balsamem Mos” mogą Państwo donieść, że z tego
balsamu jestem zupełnie zadowolony. Już po ośmiu dniach pojawił się wyraźny
porost włosów, a chociaż włosy były jasne i miękkie, były one przecież bardzo moc-
ne. Po dwóch tygodniach przybrała broda powoli pierwotną barwę i dopiero wten-
czas ujawniło się nadzwyczaj korzystne działanie Pańskiego balsamu. Dziękując,
łączę dla WP. wyrazy poważania **I. C. Dr Tverg, Kopenhaga.**

Paczka Balsamu Mos 5 zkr. Opakow. dysk. Po otrzymaniu należyłości lub za
zaliczką. Pisać do największego w świecie enobliwego handlu

MOS-MAGASINET, COPENHAGEN 333 DANMARK (Dania).

(Opłata kart koresp. 10, a listów 25 h.) 8752

Wielki wybór futer

gotowych i na sztuki po cenach nader przystępnych — poleca

Markus Tigner - - - ulica Grodzka 28.

Zamówienia na płaszcze, żakiety, garnitury futrzane i futra
wykonuje szybko i gustownie we własnej pracowni kuśnierskiej. 6295 22 24

Prezes

Towarzystwa Wzajemnych Ubezpieczeń w Krakowie

zawiadamia niniejszem

Członków uprawnionych do głosowania na mocy Art. 10 statutu, że uzu-
pełniający wybór Delegata na Zgromadzenie ogólne tegoż Towarzystwa
odbędzie się

I. z obwodu Jasielskiego:

Dnia 15 grudnia 1911 w Jasle w sali posiedzeń Rady powiatowej o go-
dzinie 1 po południu pod przewodnictwem Marszałka powiatu JW. Tadeusza
Sroczyńskiego.

II. z obwodu Rzeszowskiego:

Dnia 15 grudnia 1911 w Rzeszowie w sali Rady powiatowej o godzinie 10
rano pod przewodnictwem Marszałka powiatu JW. Stanisława Jędrzejowicza.
Listy wyborcze wyłożone będą na dwa tygodnie przed ogłoszonym ter-
minem wyboru w agencjach Towarzystwa w Jasle, względnie w Rzeszowie.

Członkowie Towarzystwa uprawnieni do głosowania w każdym z po-
szczególnych działów ubezpieczeń, otrzymają w myśl § 3. Instrukcji wy-
borczej karty legitymacyjne na 15 dni przed terminem rozpisanych wyborów.
Na karcie legitymacyjnej zamieszczona jest w dosłownem brzmieniu
obowiązująca „Instrukcja wyborcza” odpowiedni wyciąg ze statutu Towarzy-
stwa oraz formularz na pełnomocnictwo do ewentualnego użytku Członków.

Reklamacye w sprawie uprawnienia do głosowania nadsyłać należy bezpo-
średnio Dyrekcji Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie, nie pó-
źniej jednak niż na 8 dni przed terminem wyborów.

Reklamacye później nadesłane przekazane będą do zbadania i za-
łatwienia przewodniczącemu zgromadzenia wyborczego, który na zasadzie
Art. 10 statutu Towarzystwa orzeka wspólnie z Komisją wyborczą o waż-
ności reklamacyi.

Kraków, dnia 15 listopada 1911.

J. Męciński m. p.

ZAKOPANE

Willa „Jutrzenka”
pensjonat Bogdanowej, otwarty cały rok, poko-
jety słoneczne, kurytarze opalane. Łazienka. Ce-
ny en pension 7—10 kor. 8757 2 3
Ulokuję 55.000 koron
na hipotekę, częściowo lub w całości.
Zastać mnie można od 2 do 3 po po-
łudniu. Markus Landau, Kraków, ulica
Bocheńska 6. 8305 3 3

Nervi-Riviera włoska
PENSIONAT POLSKI ZOPPI NIEWIADOMSKIEJ
via Serra 22
powiększony, ogrzewanie centralne, kąpiel. Ku-
chnia zbliżona do dołskiej. Ceny przystępne.
8456 3 12

Bięgartnia S. A. Krzyżanowskiego
w Krakowie
poleca dzieła pedagogiczne Reussera do bar-
dzo przedkiej i najłatwiejszej nauki Obcych Ję-
zyków w Szkole i w Domu, bez nauczyciela,
z objaśnieniem wymowy i kluczem p. t.

SAMOUCZEK
Polsko-Niemiecki kurs I-szy K
2 40 — kurs II-gi K 4 80. — **Polsko-
Francuski kurs I-szy K 3 60 — kurs
II-gi K 9 60. — Polsko-Angielski
kurs I-szy K 2 80 — kurs II-gi K 3 60,
Polsko-Rosyjski kurs I-szy K
4 20 — II-gi kurs K 5 40, 805 22 26**

Najlepsze higieniczne
Towary Gumowe
do celów sanitarnych
polecają 11 47 0
REIM I SPÓŁKA
w Krakowie, Rynek 37, linia A-B,
Cenniki darmo. — Wysyłka dyskretnie

L.W. 144.112/11. 8727 2 2

Ogłoszenie.

Celem zabezpieczenia dostawy artyku-
łów spożywczych i użytkowych dla
kraj. szpitala powszechnego we Lwowie,
kraj. szpitala św. Łazarza w Krakowie
i kraj. zakładu dla obłąkanych w Kul-
parkowie na rok 1912. Wydział krajowy
rozpisuje niniejszem licytację
ofertową na dostawę mięsa wiotowego
cielęcego, wieprzowego, baraniny, sło-
niny, masła, smalcu, wyrobów masar-
skich, drobin, jaj, maki, krup, mako-
rona, kawy, herbaty, śliwek, powideł,
bulionu, piwa, mydła, nafty, farb, laki-
erów, smarów, szcetek, słomy siana, ko-
nieżyny i owsa.

Próbki powyższych artykułów oraz
warunki ogólne i szczegółowe, na pod-
stawie których oferować należy, są do
przejrzenia w odnośnych Dyrekcjach
zakładu w godzinach urzędowych.

Oferty należy ostatecznie i opie-
czo, tożsame z podaniem cen loco zakład
należy wnosić do odnośnych Dyrekcji
szpitala, względnie zakładu, najpóźniej
do **dnia 25 listopada 1911 r.** do go-
dziny 10 rano.

Wraz z ofertą muszą oierenci złożyć
wadym, którego wysokość dla danego
artykułu poda odnośna Dyrekcja za-
kładu.

Oferty na artykuły nie poszczególnione
w niniejszem ogłoszeniu oraz
oferty pośredników handlowych (domów
komisowych) nie będą przyjęte.

Tylko oferty tych oferentów będą
wzięte pod rozwagę, którzy własnorę-
cznie podpiszą w Dyrekcji ogólnej i szcze-
gólnej warunki dostawy i w ofercie wy-
raźnie nadmienią, że takowe są im do-
kładnie znane i że na wypadek powie-
rzenia im dostawy, zobowiązują się do
nich zastosować.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 25 li-
stopada 1911 w odnośnych Dyrekcjach
szpitala względnie zakładu, przyczem
oferenci mogą być obecni.

Oferenci związani są wniesioną ofertą
do dnia jej przyjęcia.

Przyjęcie oferty zastrzeżone jest Wy-
działowi krajowemu.

Wydział krajowy.

We Lwowie, dnia 5 listopada 1911.

Piotrowski.

Józef Sperl

Kraków, Dunajewskiego 7.

poleca:

Kompletne urządzenia sypialni
jadalni, gabinetów
męskich.

Wielki wybór garniturów
klubowych.

**Stylowe urządzenia salo-
nów, dekoracye.**

Urządzenia will, zakładów
lecznicych, hoteli, loka-
łów i t. p. 830 13 0

Projekty fachowych architek-
tów i art. malarzy polskich.

